25. Jan., 42v

Sicco presbiter sancti Michaelis
Fridericus diaconus
Hildeburgis laica/

/28

Ghunteri de Bertensleue cantoris; de bonis in Arberghe
adiectis vicarie sancti Stephani domnis cano-
nicis una marca et vicariis dimidia in vigilia
et in missa presentibus dividetur.

26. Jan., 42v

Wolfhardus diaconus.

Suaneburgis uidua.^{a)}

Hildeburgis laica que dedit foruercum in Lobike ad pre-
bendam fratrum cum decima et in eadem uilla
sex mansos numeratos per uiginti iugera
sine decima/

/14

Hermannus presbiter canonicus sancti Iohannis, qui IIII
nostris uicariis stacionariis IIII areas
comparauit et apud nos plura promouit.

- - - - -

a) uidue cod.

27. Januar, 43r

1

Unuuan archiepiscopus
Albertus diaconus Babenbergensis
Bruno diaconus sancti Michahelis/

/

Obiit Heinricus sacerdos et custos qui contulit ecclesie XL talenta, de quibus comparata est quarta pars decime Gifthenem, de qua in anniuersarii sui die tres denarios ad quamlibet prebendam, VI denarios campanariis, sociis nostris nouiter institutis portionem suam, candelam de libra cere ad altare domine nostre dari instituit. Hec autem ministratio et gratia in die anniuersarii patris sui Heinrici camerarii et matris sue Sueneldis per omnia seruari debet. Festum sanctarum virginum XI milium et beati Siluestri in octaua ipsius peragendum, quia dies ipsius beati Siluestri in vigilia occurrit circumcissionis, recipi petit ab ecclesia in fraterna karitate et ob retributionem uite eterne. Ad hec et alia peragenda redditum quinque librarum, quem fratres ei assignauerunt instituit^{a)} et ut^{b)} fratres iam dictis^{c)} diebus festiuis consolationem in refectorio de ferculis duorum pullo- rum, panis et uini et duas libras cere ad accen- dendas^{d)} candelas chori et corone minoris et tres libras ad duas candelas accendendas et ponen- das ad altare domine nostre, que ardebunt a

a) Mit dem folgenden Verweiszeichen wird der Ein-
trag unter dem 28. Jan. fortgesetzt.

b) Für den mit ut beginnenden Nebensatz fehlt das
Prädikat; vgl. dazu die Abschrift fol. 164r.

c) Über der Zeile vom Schreiber nachgetragen.

d) -c- nachgetragen.

(27. Januar, 43r)

uespera usque ad uesperam, V solidos ad emendum panem scolaribus in refectorio, qui eidem festo collaborant, campanariis solidum dari instituit. Hanc eandem consolationem et amministrationem in omnibus et per omnia in die beati Siluestri petit obseruari.

Iterum in anniuersarii sui die IIII^{or} denarios ad quamlibet prebendam, campanariis VI denarios, sociis nostris nouiter institutis portionem suam, duos solidos ad ^{e)} augmentum candele, que pendet in facie ymaginis domine nostre dari instituit.

Item uicarium perpetuum < instituit >, qui choro beate uirginis deseruiat et singulis septimanis tres missas - vnam de domina nostra, aliam pro salute uiuorum et mortuorum, terciam pro defunctis - decantet, et ut singulis noctibus sacris ad uesperas et diebus profestis ad ornandum^{f)} et decorandum^{g)} altare domine nostre in auxilium accedat subcustodis. Ad prebendam iam dicti uicarii dimidiam partem decime in Kemma, C marcis emptam a Johanne de Kemma, et uxore sua Flora et filia sua Bya et ceteris consentientibus, ob spem remuneracionis eterne assignauit. Hunc uicarium, qui pro tempore fuerit decanus, irrequisito fratrum consensu solo^{h)} respectu^{h)} habito ad deum instituet.

Item bona archidiaconi in Soluwisce sacerdotis eiusdem ab intolerabili iugo aduocatorum data pecunia et rebus suis aliis penitus absoluit. Item ⁱⁿ quantis ecclesiam nostram in cappis et albis et stolis, in ornatu plenariorum et aliis, que recitari necesse

e) Davor candele gestrichen.

f) or- korrigiert und nachgezogen.

g) deornandum cod.

h) Von anderer Hand nachgezogen.

(27. Januar, 43r)

non est, necnon in picturis maioris ecclesie honesta-
averit, coram omnibus elucescit.

28. Januar, 43r

Karolus magnus imperator, cuius industria Saxones con-
versi sunt.

Waldericus presbiter.

Eyliko subdiaconus sancti Petri in Goslaria.

30. Jan., 43v

Altmannus presbiter Babenbergensis

Heinricus presbiter sancti Michahelis

Fretherundis laica, quę obtulit^{a)} / catenam auream ad reliquias sancte Marie et monilia et marcā argenti.

114
Bernardus comes de Welpa, qui dedit XX marcas ecclesia; ipso etiam supplicante ecclesia nostra genuflexiones in gratiarum actione misse maioris fieri^{b)} decreuit; qui eciam capiebat mercatores de illis partibus, unde calige nobis in Saxoniam transmittuntur, sepius requisitus a principibus non dimisit eosdem, donec caligas, quas in Saxoniam mittunt, in parte interiori replere promitterent c) inter coxas^{d)}, que usque ad ista tempora sine impletione fuerant et iunctura et sub bona cautione servare. Hec firmiter promiserunt. Item huic eidem diabolus in pleno cuiusdam principis consilio loquebatur in hec uerba: "Bernarde, tene fortiter et^{e)} uiriliter^{e)}", quia forte de alicuius retentione iuris tractabat. Diabolo respondebat sic: "O diabole, et ego certissime hoc faciam, nec aliquo modo derelinquam." Hec et multa alia eidem euenerunt, que non sunt aliquibus scriptis commendate...

a) Nach obtulit monilia cum catenula et albam et marcā argenti noch von Hand 1 geschrieben; am Rand zunächst durch aurea (nach catenula) ergänzt von Hand 14, schließlich von dieser Hand ganz gestrichen und durch den neuen Text ersetzt.